
Druk nr Q~.4./:i. 

Uchwała nr .................... . 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia ............... . 

Projekt klubu radnych 

Kraków dla Mieszkańców 

RANCEIARLĄ RADY -MIASTA 
KRAKOWA 
SEKRETARIAT 

wpłynęło 2023 -nO,- '> 
dnia: 

Nr ... :.... .. . .. : .. ·A::z·•~ ... .... ............... . ~ 
() {2__ 

PodpJ.S .... ~ .,, ................ :.: . , .... ., ,..,.,. 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących rozwiązania problemu uciążliwych odorów 

w południowo-wschodniej części Krakowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich 

możliwych i dopuszczalnych prawem działań, zmierzających do rozwiązania problemu uciążliwości 

odorowych w południowo-wschodniej części Miasta Krakowa. 

§ 2. 

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte 

w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, 

priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do 

Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie od innych form interpretacji stanowi wykładnię 

autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną 

przez Radę Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

W imie11iu Klubu Radnych 
.Kraków dl~ Mieszkańców" 



UZASADNIENIE 

Problem uciążliwości odorowych na terenie Płaszowa i Rybitw, a okresowo również na innych obszarach 

południowo-wschodniego Krakowa, wciąż pozostaje nierozwiązany, pomimo upływu blisko 4,5 roku od 

powołania „Zespołu Zadaniowego w celu koordynacji działań dla ograniczenia uciążliwości odorowych na 

terenie południowo - wschodniej części Krakowa." Ostatnie tygodnie przyniosły wyraźne pogorszenie 

sytuacji, a uciążliwość dotyczy coraz większej części miasta. Wyrazem niezadowolenia mieszkańców i ich 

oczekiwania na rozwiązanie problemu jest uruchomiona niedawno petycja w tej sprawie, pod którą w ciągu 

zaledwie trzech dni podpisało się ponad 2 tys. osób. To najdobitniej pokazuje skalę problemu. Oczywiście 

jego rozwiązanie nie jest możliwe bez zaangażowania innych niż Gmina Miejska Kraków podmiotów. Nie jest 

jednak także możliwe bez faktycznej i sprawnej koordynacji działań, połączonej z determinacją do osiągnięcia 

pożądanych skutków. Jako że problem dotyczy ogromnej części mieszkańców Krakowa, zagraża ich zdrowiu i 

istotnie pogarsza jakość życia, rolę takiego koordynatora powinny pełnić władze miasta. 

W it,'lieniu Klubu -Radnych 
"Kraków .dla.Mieszkańców" 

PRZEWODNICZĄCY 
Łukasz Gibała . 


